АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПРИМОРСКОГО КРАЯ

__________________________________________________________________

РАСПОРЯЖЕНИЕ

12.02.2018 год                               с. Лазо                                           №28-р

«О проведении районных соревнований по волейболу»

С целью повышения  интереса трудящихся Лазовского муниципального района к
систематическим занятиям физкультурой и спортом:

1. Утвердить прилагаемое положение о проведении районных соревнований
по  волейболу  среди  мужских  и  женских  команд  на  Кубок  главы
Лазовского муниципального района.

2. Отделу по делам молодежи, спорту, туризму и культуре администрации
Лазовского муниципального района провести соревнования.

3. Руководителю аппарата администрации (Матвеенко Л.Р.) обеспечить
размещение  настоящего  распоряжения  на  официальном  сайте
администрации Лазовского муниципального района.

4. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня размещения его на
      официальном сайте.

5.   Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Лазовского
муниципального района                                                                   Ю. А. Мосальский

УТВЕРЖДАЮ

Глава  Лазовского
муниципального района

                                                                             __________ Ю. А. Мосальский

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении районных соревнований по волейболу среди мужских и женских
команд на Кубок главы Лазовского муниципального района

1. Цели и задачи

Соревнования  проводятся  с  целью  создания  условий  для  организованного  досуга
населения,  популяризации  волейбола  среди  жителей  района  и  пропаганды  здорового
образа жизни.

2. Руководство соревнованиями

Общее руководство осуществляет отдел по делам молодежи, спорту, туризму и культуре
администрации Лазовского муниципального района.

3. Место и сроки

Соревнования проводятся с 12 февраля по 31 марта 2018 года в 2 этапа:

1–ый этап проводится в муниципальных поселениях;

2-ой  этап  –  районный,  розыгрыш  Кубка  главы  Лазовского  муниципального  района,
состоится в п. Преображение на базе спортивного подразделения ПАО «Преображенская
база тралового флота». Точная дата проведения муниципального этапа будет согласована
со спортсменами по результатам поселенческих этапов.

4. Участники соревнований

К  соревнованиям  приглашаются  команды  предприятий  и  учреждений  Лазовского
муниципального района. Состав команды - 8 участников.

5. Определение победителей

Соревнования  командные  проводятся  раздельно  среди  мужчин  и  женщин.  Система
проведения соревнований будет определена, исходя из количества заявившихся команд.
Жеребьевка  команд проводится по  спортивному  принципу.  Во  всех  встречах  команды
получают за выигрыш 2 очка, за поражение – 1 очко, за неявку – 0 очков.
Места определяются по наибольшему количеству очков, набранных командами с учетом
системы проведения соревнований.

Игры проводятся из пяти партий.

8. Награждение

Команды,  занявшие  призовые  места,  награждаются  медалями  и  дипломами.  Команда,
занявшая 1 место в районном этапе, награждается переходящим Кубком главы Лазовского
муниципального района.

9. Финансовые расходы

Расходы  на  проведение  районного  этапа  (награждение  участников  и  проезд  команд)
осуществляются за счет средств бюджета Лазовского муниципального района, программы
«Спорт».

10. Заявки

Заявки  на  участие  подаются  в  отдел  по  делам  молодежи,  спорту,  туризму  и
культуре администрации Лазовского муниципального района до 12 февраля 2017 года по
тел. 8(42377)20-063, электронный адрес: lazokult  @  mail  .  ru  .
.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.